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Urządzenia, używane do zabezpieczenia
głównego toru od! przypadkowego wjazdu
pociągów Zi ; torów bocznych, znane w
rozmaitych odmianach, mają wszystkie tę
wadę, że źadine z nich nie odpowiada wa¬
runkom, niżej wyszczególnionym.

Warunki te są: pewność wykolejenia
przy możliwie daleko posuniętej ochronie
wyrzuconych pojazdów; zabezpieczenie
czułych części od uszkodzenia, zwłaszcza
służących do zamykania urządzenia w
czynnem albo wyłączonem położeniu zam¬
ków i^kluczy, osi i dźwigów; możność sto¬
nowania tego samego urządzenia tak do le¬
wego, jak i do prawego toku szyn i, wresz¬
cie, dokładne przyleganie wykolejniicy do
główki szyny przy rozmaitej wysokości
szyn.

Wykolęjnróca według wynalazku spełnia
jednocześnie wszystkie powyższe warunki
w ten sposób, że zewnętrzna strona toru^ na
którym jest umocowana wykolejnica, po¬
zostaje wolna dla umieszczenia belki, na
którą wjeżdżają kołami wykolejone poja¬
zdy, dzięki czemu usunięte jest szkodliwe
dowolne zejście z szyn. Wszystkie rucho¬
me, jak również łożyskowe części i [Wszyst¬
kie czułe, słabe i ulegające łatwemu zepsu¬
ciu części składowe są ułożone pomięcŁzy
szynami. Poza tem urządzenie jestt tak u-
kształtowane, że dźwigar wykolejnicy daje
sdę łatwo dostosować do rozmaitych wyso¬
kości szyn, a okucie i dźwigar są pomiędzy
sobą i ze swenii łożyskami połączone w
sposób rozbieralny, wskutek czego przez
zwyczajne odwrócenie dźwigara moćliwe



się staje przystosowanie wykolejnicy do
prawego albo lewego toku szyn.

^■O^f* ^^t^c^^iT^™^ fig- 1 przedsta¬
wia paJanawy przekrój środkowy, a fig. 2—
widok agory urządzenia tego irodzaju, przy-
czem organy sygnałowe (tarcza albo latar¬
nia) są opuszczane.

Przyrząd do wykolejenia składla się z
kątownika /, umocowanego zapomocą śrub
2 na płycie 3, służącej jako dźwigar, na
który ^wtaczja sdę koło pojazdu. Płyta 3 jfdst
wewnątrz toru w oddaleniu od tej szyny,
na której tiisitawiona jest wykolejnica, po¬
łączona śrubami) fz obydwiema obratowe-
mi głowicami 5 i 6, które umieszczone są na
osi 7, służącej jako oś 'obrotu dla Wykolej¬
nicy i osadzonej w ramie 11, przymocowa¬
nej do plodkładu śrubami 9 i do szyny,
śrubami 10.

Dla utrzymania wykolejnicy w uwidocz-
nionem na rysunku czynnem położeniu al¬
bo w położeniu ptrzełożonem, uwalniającem
szynę od, wykolejnicy, jest przewidziana
równoległa do szyny długa zasuwa 12, któ¬
ra może być przesuwana Wzdłuż zapomocą
obracalnej o 180° w pionowej płaszczyźnie
dźwigni 13 i która posiada wycięcia albo
otwory, które w krańcowych położeniach
zajsuwy dostają się przed rygiel zamków
14 i 15.

W przedstawionem położeniu wykolej-
nica zachodzi w oznaczony kreskbwiano-
kropkiowanemi linjami zarys niezbędnego
światła koło szyny (fig, 1), a w przełożionem
położeniu z zarysu tego usuwa się całkowi¬
cie. Zasuwa 12 jest zaopatrtzlona w występ
16, który w narysicwanem położeniu znaj¬
duje się nad nadllewkiem wycinkowym 17,
głowicy 5 i zapobiega podniesieniu urzą¬
dzenia wykolejającego- Zasuwa 12 miożc
być zamkmięta zamkiem 14, którego klucz
przechowuje się u dozorcy toru. Klucz do
drugiego zamka 15 znajduje się w zamku,
ponieważ zaimki są w ten sposób urządzo¬
ne, że klucze mogą być wyjęte tylko przy
zamkniętym zamku, a zamykante wskutek

rozmieszczenia otworów w zasuwie 12 jest
możliwe tylko kolejno zapomocą jednego
albo drugiego zamka. Klucz z zamka 15
jest w uwidoidznionem na fig. 2 położeniu
zasuwy pokryty blachą 18 i w ten sposób
zabezpieczony od zepsucia.

Dla przełożenia wykolejnicy należy za¬
mek 14 otworzyć, wskutek czego zasuwa 12
zositaje uwolniona i zapomocą dźwigni 13
może być nastawiona w* środkowe położenie.

Przy item położeniu dźwigni 13 występ
16 zasuwy 12 uderza o wycinek głowicy 6,
a nadlew 17 głowicy 5 zostaje odryglowa-
ny. Wykbleijnica musi zoisitać przełożona
przed w|prowadzeni)em dźwigni 13 w jej
drugie poziome położenie i przed zamknię¬
ciem zasuwy 12 zamkiem 15 w jego prze¬
ciwległe położenie krańcowe. Występ 16
wchodzi przytem w wycięcie wycinka obro¬
towej głowicy 6 i urządzenie wykolejają¬
ce jest zaryglowane w swem otwartem po¬
łożeniu. Obecnie może być zwrotnica odga¬
łęzienia zapomocą zwolnionego klucza
zamka 15 otwarta i wjaJzd na tor boczny
będzie wojny.

Przy nakładaniu wykolejnicy na szynę,
odbywają się powyżej opisane czynności
w odwrotnym porządku. Dźwignia 13 po¬
siada taką długość, że nie może być pod
pojajzdem, (stojącym nad urządzeniem wy¬
kolejaj ącem, przełożona z jednego krań¬
cowego położenia w drugie o 180°, przez co
zapobiega się możności nałożenia na szynę
wykolejnicy pomiędzy zestawami kół po¬
jazdu. W ten sposób jest zabezpieczone u-
trzymanie dowolnej granicy odległości
przelz pojazdy.

W celu umożliwienia użycia wykolejni¬
cy w razie potrzeby do drugiej szyny tego
toru, należy po odśrubowaniu z płyty 3
kątownika 1 i po odśrubowaniu jej od obro¬
towych głowic 5 i 6 płytę przewrócić na
drugą stronę, a wówczas zajmą położenie
od)wrócone, jak w zwierciadle, w stosunku
do fig. 2. Następnie zostaje kątownik 1 zą-
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pomocą śrub 2 przyśrubowany do płyty 3,
a ta płyta zapomocą śrub 4, dlo głowic 5
i 6. Całe urządzenie może obecnie zapo¬
mocą swej oprawy być umocowanie na dru¬
giej szymiie.

Dla dokładnego dostoslowania wjazdo¬
wej płyty 3 do wysokości szyn, płyta ta
może być pokręcana w małych granicach,
co osiąga się w ten sposób, że obrotowe gło¬
wice 5 i 6 zaopatrzone są w ramiona 19, w
których osadzona jest oś 20 z ramionami
21, przy których umocowane jest prowa¬
dzące do sygnału ciągło 22 i połączony z
kontrolującą zasuwą 24 drążek 23.

Jak widiaó, całe właściwe urządzenie
wykolejające :ze wszystkiemi swojetmi czu-
łemi częściami jest umiesizczone wewtnątrz
toru, a zatem zewnętrzna strona szyn po¬
zostaje (całkowicie wolna; dzięki czemu (ze-
wną|trz wzdłuż toru, zaopatrzonego w urzą¬
dzenie wykolejające, może być ułożona bel¬
ka 25 (fig. 1), dochodząca aż do górnej [kra¬
wędzi szyn, na którą przechodzi swojem
kołem wyfcolejcny pojaizd, który w ten spo¬

sób jest zabezpieczony od spadania z szy¬
ny i od uszkodzenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Wykolejnica znamienna tern, że posiada
kątownik (1), umocowany zapomocą śrub
(2) db służącej jako. dźwigar płylty (3),
która jest umocowana do obrotowych gło¬
wic (5, 6), umieszczonych na osi (7), osa¬
dzonej w ramie (11) ii nastawczo połączo-
nych z cięgłem (22), prowaidząjcem do orga¬
nu sygjriału i kontrolującej zasuwy (24),
przyczem wszystkie czułe części urządze¬
nia wraz z zarygiowująćą je w krańcowych
położeniach zasuwą (12) i zamykającemi
zasuwę tę zamkami (14, 15) są uiniesziczo-
ne wewnątrz toru, dzięki czemu na ze¬
wnętrznej srtroniJe szyn mioże być umie¬
szczona belka (25).

Stefan Gotz & Sóhne
Kommandit-Gesellschaft,

Zastępca: AL Brokinam,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławski tgo, Wirluli
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